b) versio S. Scripturae ex textibus originalibus in unaquaque lingua proposita ut officialis;

c) novus catechismus romanus ad parochos, in quo doctrina Ecclesiae ad formulas claras et simplices, refertas ad quaesuones etiam hodiernas, ad applicationem nempe ethicae christianaee contra v. g. onanismum, sterilizationem, marxismum; naturam et usum proprieauis.

Disciplina cleri et populi christiani

Opus vocationum maxime urgendum in omnibus dioecesisbus..

Seminarium: auspicatur uniformitas substancialis disciplinae methodo educationis clericorum. Positiva formatio castitatis ita ut candatus ad ordines accedat psychologicce et spiritualiter maturus.

Studia: a S. Congregatione Seminariorum detur ratio studiorum, stne minima praeoccupatione sequendi in lyceo materiam ordinamentis scholarum Status.

Status sacerdotalis

Omnino urgendaee obligationes clericorum quae a Cadice iuris commendantur, respicientes vltam interiorem, alendam exercitns spmtualibus, quae optantur annualia.

Habitus talis servandus iuxta mores locorum tegumentum capitis reformatum.

Activitas sacerdotalis ordinanda et coordinanda a loci Ordinario?oc etiam pro religiosis ita ut in unaquaque dioecesi habeatur unitorum utrumque clerum.

Exemptio religiosorum reducenda vel potius adaptanda necessitat-

bus histori cis, praesertim guoad curam animarum, guae ex iure divino ad Ordinarios locorum.

Ausp1catur in religiosas detur plenior possilitas libertatis se confitendi, nae h. genere e evat for quahficat l0 rehg10sarum in studio doctrinae cat oltcae, paedagogiae catechisticae et præparat l0mis profess1ona1ls. Praed1cati0 fiat ad modum instruct l0mis relig10sae Ita ut vltentur ser- 1110nes vacui, qm nū ructum salutarem afferunt.

solum quoque urgenda est obligatio catechismum tradendi non pueris sed etiam adultis.

Sacramenta

baptismum et confirmationem videtur posse aboleri officium Inorum, quia hoile non facile dantur personae aptae, qui hoere digna et efficaciter ungantur. grernpus satisfactionis præcepti Communionis extendatur ad internum annum.

Ep. numerus censurarum et casuum reservatorum sive ab Isc?pls sive Episcopis.

Circa ord1nem presbyteratus servetur aetas vlginti' guattuor annodet ne ulla dispensatione. Post ordinationem sacerdotalem autem apud singulis sacerdotibus opportunitas sese exercend1 in praxi pastora li uilla luquem convictum ecclesiasticum.

doctrina: atrimonium, g urgea d t t' ponsorum quoad i

—

Curentur quam maxime consocrnt10nes profesionales et operario-
rum etiam relate ad iura in vita sociali et oeconomica.

Missiones catholicae intensius promoveantur ita ut fideles videant
necessitatem evangelizandi mundum infidelem.

Confraternitates revocentur ad pristinam institutionem ita ut so-
cii sint ferventes in vita christiana in se et in aliis, saltem exemplo
promovenda.

Libertas Ecclesiae in docendo maxime vindicanda

Scholae catholicae quam amplius erigantur et requiratur
populi christiani, et quantum fieri potest auctoritas civilis. Editoria
catholicorum semper melius amplienda: in unaquaque natione habean-
tur non solum folia hebdomadaria sed etiam quotidiana, ita ut cath?
lici habeant rectam conscientiam circa problemata occurrentia sive ¹⁰
ordine rdigioso quam morali.

Fines dioecesum omnino reformandi sunt ad praecavenda damna
quae veniunt ex incertitudine competentiae singulorum

Unio fratrum separatorum omnino promovenda est per continuas
pteces ex parte catholicorum et per colloquia doctrinalia cum eisdem
acatholicis.

Bonum pads in mundo. Intensior fiat evangelizatio pads et oratio
ad Principem pads.

ffl FRANCISCUS ORLANDO
Episcopus S. Severi

199

Exe.Mr P. D. CONSTANTINI CAMINADA
Episcopi S. Agathae Gothorum (Sant'Agata dei Goti)

S. Agathae Gothorurn, 31 august! ¹⁹⁵⁹

DOCTRINAE CAPITA

. 1. Opportunae non videntur novae definitiones dogmaticae, quia.
cile occasiones sunt separationis a fratribus christianis non cathohcis.
Loco ex. gr., Mediationis B. Mariae Virginis, desideratur
extenso festt etusdem Mediationis ad universalem Ecclesiarn.

2. Utimma Vtetur brevis et clara expositio doctrinae circa relatio-
nes intra Ecclesiam et Statum.

³; Prorsus necessaria est condemnatio communismi, et etiam qui marxistis princiis nititur (gravissimum periculum pro ratis et ¹). (cf. Enc. *Humani generis*), relativismi moderni ('.m. aicismo' existentialismi Deum negantis et moralis « situationis » ora della situazione »).

⁴. Desideratur praecisa expositio principiorum circa moralitatem ^{l.} f. Pii XII). « proessionalem », politicam et socialem (cf. sermones Ephern circa rnoderna pericula contra moralitatem (« Radio », TV, nem et es praesertim « illustratas », educationem mixtam, educationem sexualem, etc.).

Disciplina Cleri

¹. Spes dioecesis est seminarii. Est, ut Ita team, deoecesis ipsa. sibus difficultat cumsumque genelis, praesertim in parvis deoecessari mveniendi bonas vocationes, idoneos superiores, nem ad h' gravat in aerarium dioecesium. Perutiles erunt normae as cultates solvendas.

² criter: Desiderantur: 1) clara expositio circa fundamentalium vocationis orum; 2) pertinentes normae actuales (« agglornate ») circa seminum directionem.

³ Uniformitatis causa utilis erit - pro Italia - unica norma circa habitu sernmaristarum et tempus clericalis « vestitionis ».

⁴ induit vitam spiritualem fovendam opportunum videtur iur 0 m pietatis officiis quotidianam lectionem S. Scripturae (cf. Cod. et spiritualia exercitia saltem biennalia. Perutile erit omnibus ⁰ us exten^dere vitam communem.

Paroch, tdetur a?solute necessaria amovibilitas parochorum. Multi enim sua minus digni, sese considerant « episcopi et pontifices iacturparoeciae » (sunt verba a meipso audit!). Consequens animarum Pract'a maxima est. Actio iuridica ad parochorum remotionem est, in difficultatibus plena; proinde difficillime agitur contra eos, etiam in extremae necessitatibus.

⁶. Res momenti est adaequare ad hodiernas pastorales ne- cessitas relati^{on}es Inter clerum saecularem et regularem. Practica in de- tenuentia Reg. ^b ualturn a Episcopis pluries vertitur in gravissimum am- causam. Dnitas actionis cleri saecularis et regularis efficacissima

⁷ eM fecunditatis m111sternis.

sia*g11*• aioris iustitiae distributivae causa desideratur reformatio eccl- cae adm. milistrionis, praesertim beneficiorum.

8. Gravis et difficilis est condicio Episcopi permanenter Nunc
 Episcopus, qui aegritudinis causa dioecesim relinquit, sese
 (« declassato ») in sua dignitate considerat. Hoe iustum non
 Etenim Episcopus, qui apostolica activitate diutius dioecesim referret,
 ad suae dignitatis honorem ius habet. Sed neque videtur iustum - si per:
 manens aegritudo sibi non permittit ulterius dioecesim regere -
 in officio oneribus pleno. Generaliter praecaria et nimis difficilis est P^f8¹
 tio Episcorum Coadiutorum et Auxiliarium, quia actionem pastora. etn
 difficulter explicate possunt. Clara declaratio Concilii circa bane materiai:i
 utilissima erit ad formandam mentem (« mentalita ») sive in Episcopis
 aegrotis, sive in populo christiano circa dignitatem Episcopi renun-
 tiantis.

DISCIPLINA POPULI CHRISTIANI

1. Opportuna videtur declaratio circa moralis christiana positivum
 valorem.
2. Necessariae videntur normae circa christianam modestiam, prae-
 sertim in ecclesiis. Saepe in ipso Dei templo inveniuntur peccati
 siones! Multi Sacerdotes inutiles retinent actionem Ecclesiae circa chrt-
 stianam modestiam. Et sic fiunt cooperatores mali, et domus Dei fit spe-
 lunca peccatorum!
3. Utilis videtur declaratio circa positionem laicorum in eo-
 rum actionem apostolicam et relationes cum ecclesiastica Hierarchia.

ACTIO PASTORALIS

1. Videlicet utrumque sacerdoti - in alienas regiones pera-
 granti et in sua dioecesi pro confessionibus adprobato - generaliter con-
 cedere facultatem audiendi confessiones solummodo fidelium rogant
 um, si desit sacerdos loci et non sit possibilis petere facultatem 0.12852 Tc 3.93